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Lovændring vedrørende patientsamtykke  
Folketinget har den 4. juni 2003 vedtaget lov om patientsikkerhed i sundhedsvæsenet, L224. Denne 
lov indebærer bla., at ministeren kan fastlægge regler om oplysningspligt vedr. indberetning til 
kliniske databaser, som offentlige myndigheder er ansvarlige for. Dette gælder også for Det 
Nationale Indikatorprojekt. Dette betyder, at ministeren har adgang til at fastlægge regler, der 
indebærer, at der ikke skal indhentes informeret samtykke i forbindelse med indberetning.  

Når disse foreligger, vil vi informere herom på vores hjemmeside. Der henvises i øvrigt til 
folketingets hjemmeside:  
www.folketinget.dk.  

Status for NIP  
Der indberettes nu til Det Nationale Indikatorprojekt indenfor alle seks sygdomsområder.  

Datarapportering Når dataindberetning er i gang vil de dataindberettende kliniske afdelinger 
modtage månedlige standardrapporter. Rapporten indeholder opgørelse over antal indrapporterede 
patientforløb samt en list over de fastsatte indikatorer, standarder og tidsrammer. Data i disse 
rapporter er ikke korrigeret for prognostiske faktorer.  
For apopleksi er datarapporteringen godt i gang og for sygdomsområderne skizofreni, 
hjerteinsufficiens, hoftenære frakturer og akut mave-tarm kirurgi udsendes de første 
standardrapporter primo juli.  

Rapportering af data underkastet klinisk epidemiologisk analyse med justering for prognostiske 
faktorer vil ske halvårligt. Første gang i efteråret 2003.  

Auditering i Det Nationale Indikatorprojekt forventes afviklet i løbet af efteråret 2003. Manual for 
auditering med henblik pådatakvalitetssikring og resultataudit er udarbejdet og er til godkendelse i 
forretningsudvalget. Manualen danner grundlag for national resultataudit i indikatorgrupperne og 
amtslig datakvalitetssikringsaudit og resultataudit i de amtslige auditorganisationer.  

Vejledning i udtræk af lister til brug for test af databasekomplethed findes på Det Nationale 
Indikatorprojekts hjemmeside www.nip.dk.  

Vejledningen fortæller, hvordan udtræk fra patient-administrative system (PAS) kan sammenlignes 
med udtræk fra klinisk målesystem (KMS) med det formål at undersøge om alle afdelingens 
patienter, som opfylder inklusionskriterierne til NIP er blevet indberettet.  

Frequently asked questions (FAQ)  
Det Koordinerende Sekretariat modtager løbende spørgsmål fra amtslige kontaktpersoner og NIP-
ansvarlige kontaktpersoner i forbindelse med dataindberetning indenfor de seks sygdomsområder. 
En række jævnligt stillede spørgsmål og svar kan læses på hjemmesiden under de enkelte 
sygdomsområder.  

Hot-line funktion  
Konkrete spørgsmål vedrørende eksempelvis registrering og indberetning til NIP-databasen kan 
stilles til Det Koordinerende Sekretariat via E-mail. Der kan forventes svar indenfor cirka 24 timer. 
Er der presserende spørgsmål kan disse stilles på telefon 8944 6974 eller 8944 6964.  

NIP nyt 
Gå til oversigt over nyhedsbreve 
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Den Danske Kvalitetsmodel  
Det Koordinerende Sekretariat konstaterer med interesse at først modelbeskrivelse af den danske 
kvalitetsmodel fra 2. maj 2003 fokuserer på patientforløb og er baseret på indikatorer og standarder 
som vurderingsgrundlag. Det fremgår ligeledes, at de områder, som er inkluderet i Det Nationale 
Indikatorprojekt, også indgår i modelbeskrivelsen.  

Sommerferie  
Det Koordinerende Sekretariat holder ferie i uge 29, men kan kontaktes i ugerne 28 og 30 dog med 
reduceret personale.                            GOD FERIE  
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